平成 31年 3月 27日

各 位

会 社 名 神鋼鋼線工業株式会社

代表者名 代表取締役社長  藤 井 晃 二

 （コード番号 5660 東証 2部）

問合せ先 総務本部総務部長  朝 見 弘 志

 （TEL．06－6411－1051）

特別損失の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 31年 3月期におきまして、下記の通り特別損失が発生する見込みとなりましたので、お知らせいた

します。

また、特別損失の発生見込みを踏まえ、平成31年 3月期(平成 30年 4月 1日～平成 31年 3月 31日)の

連結業績予想について、下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１. 特別損失の計上について

 当社は、平成29年 9月 28日付開示資料「神鋼鋼線工業株式会社による株式会社テザックワイヤロ

ープ（当社連結子会社）の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ」において公表しております通り、

平成30年 4月 1日付で株式会社テザックワイヤロープを吸収合併いたしました。合併後、人事制度

の統一を順次進め、退職金制度については平成31年 4月 1日付で当社制度に統合致します。

 これに伴い、被合併会社である株式会社テザックワイヤロープの退職給付債務の算定法が簡便法か

ら原則法に変更となり、平成31年 3月期において退職給付費用約430百万円の特別損失が発生する

見込みです。

２. 通期業績予想の修正について

 連結業績予想については、親会社に帰属する当期純利益を修正しております。尚、売上高および営

業利益および経常利益は前回予想からの変更はありません。

平成 31年 3月期連結業績予想値(平成 30年 4月 1日～平成 31年 3月 31日)

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

（平成 31年 2月 5日発表） 28,500 500 450 250 42.80

今回修正予想（Ｂ） 28,500 500 450   △ 50 △8.56

増減額（Ｂ－Ａ） - - - △ 300

増減率（％） - - - -

(ご参考)前期実績

(平成 30年 3月期)
28,773 822 703 424 81.56

３. 修正の理由

上記「特別損失の計上について」の通り、退職給付費用の発生があり、特別損失計上に伴う法人税

等調整額の影響も加味した結果、親会社に帰属する当期純利益について予想を修正しております。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績等は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上